
Copia 

COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA

Provincia di Novara

UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

DETERMINAZIONE 

N. 23 DEL 16/03/2016

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ANNUALE ANCI.           

CODICE C.I.G. ATTRIBUITO DALLA A.N.A.C.  NON SOGGETTO 

L’anno duemilasedici del mese di marzo del giorno sedici nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO I'articolo 183, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 e successive modificazioni, 
recante il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

RICORDATO che con Decreto Ministeriale del 01 marzo 2016, pubblicato nella G.U. n. 55 del 07 
marzo 2016, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2016 da parte degli 
Enti Locali è stato ulteriormente differito dal 31 marzo 2016 al 30 aprile 2016; 

ACQUISITO il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 lettera 
a) punto 2 D.L. 78/2009, espresso dal responsabile del servizio finanziario; 

VISTO il regolamento per I'acquisizione dei beni e servizi in  economia, approvato dall'Unione 
Bassa Sesia con deliberazione del C.U. n. 5/2007, art. 7, in mancanza di analogo regolamento 
comunale 

RICORDATO che questo Comune è associato alla Associazione Nazionale dei Comuni ltaliani 
ANCI, dalla quale riceve importante supporto tecnico; 

Visto l'avviso di pagamento n. 012830L020160004554 del 15/02/2016, ricevuto al prot. com. al n. 
326/IV.2 in data 19.02.2016, relativo alla quota associativa annuale per l'anno 2016 pari ad €. 
185,00, e la disponibilità economica al codice meccanografico 01.02.1 al piano dei conti integrato 



U.1.03.02.99.003 (cap. 160/225) del bilancio del corrente esercizio finanziario, in regime di 
esercizio provvisorio nelle more della sua approvazione; 

D E T E R M I N A 

Di impegnare e liquidare a favore di ANCI - Associazione Nazionale Comuni Italiani, la somma di 
€. 185,00 a titolo di quota associativa annuale per l’anno 2016, con imputazione all’ intervento 
1.01.02.05 (cap. 160/225) del bilancio del corrente esercizio finanziario, in regime di esercizio 
provvisorio nelle more della sua approvazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 F.to:  DR. GIANFRANCO BRERA 



Det. 23 del 16/03/2016 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

 ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

 RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

C / R Anno Imp / 
Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Importo 
€ 

C 2016 32 01021 160 225 1 185,00 

Casaleggio Novara, li 16/03/2016 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 

Casaleggio Novara, li _______________ 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott. GIANFRANCO BRERA

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
DR. GIANFRANCO BRERA 


